
Jan LohynskýJak jsem na Erasmus 
do Salzburgu vyrazil…

Student 3. ročníku 
Marketingové komunikace a PR 
na FSV UK



Volba

❖ Erasmus vs. další výměnné programy

❖ Německy mluvící země

❖ Rakousko raději než Německo

❖ Menší město raději než větší

❖ Aktivity mimo školu



Proces

❖ 3 možné přihlášky - priority

❖ Přihláška - výpis studijních výsledků, motivační dopis, 
jazykové certifikáty, pohovor

❖ Přijetí - obdržení dokumentu s pokyny od OZS, start 
komunikace se zahraniční školou a start zařizování



Bydlení
❖ Kolej vs. byt / sdílení bytu

❖ Cena (poplatky)

❖ Za včasu

❖ Parta

❖ Vzdálenost



Vycestování a příjezd

❖ Orientation week - odpoví na 99% FAQ - neminout!

❖ Registrace ve městě, ve škole a na XY dalších místech a 
a u dalších spolků (poplatky)

❖ Telefon - A1 Erasmus tarif (lepší a výhodnější než v ČR)

❖ Bankovní konto - studentské (svobodnější a výhodnější)



Rakousko

❖ Němčina nebo Rakouština?

❖ Spolková republika - Salzburgerland, Tirol, atd.

❖ Ekologická odpovědnost

❖ Vztah k EU

❖ 12. nejšťastnější národ světa

❖ Větší pijáci než Češi - v zemích OECD 1. místo (ČR 2.)



Salzburg
❖ Chladnější klima - horské prostředí (sem tam fén)

❖ Jeden z 15 nejbohatších regionů Evropy

❖ Kulturně a sportovně založená společnost

❖ Přátelští, ale ne zrovna extrovertní lidé

❖ Minimální mzda: 8-10€ / hodina

❖ Mnoho restaurací, hospod

❖ „Erasmus v Salzburgu není jako Erasmus ve Španělsku.“





Zápis předmětů
❖ Minimum 20 kreditů

❖ SIS je ráj

❖ PLUS online je peklo

❖ Flexibilní peklo - pište maily!

❖ Ekvivalenty jsou fajn, ale nejsou nutné: PVP / VP

❖ Počet ECTS odpovídá hodinám strávených studiem

❖ Nebojte se předmětů v Němčině - ideální mix



Němčina

❖ Rakušáci mluví anglicky… a rádi. Bohužel.

❖ Nenechte se a prosaďte si svou!

❖ Německé kurzy na univerzitě (přípravné i během 
semestru)

❖ Buddies program | Fachbereich Slawistik | a další…

❖ Místní / Erasmus kamarádi



Doprava
❖ MHD - zlatá Praha, cena, intervaly, dostupnost

❖ Auto - NE! Určitě NE!

❖ Kolo - Nejlepší! 
Cyklostezky všude 
po městě.



Mimoškolní aktivity
❖ Hory - snowboarding / lyžování

❖ Další sporty: lezení - bouldering, kolo, běh, plavání, atd.

❖ Hokej / fotbal: Red Bull Salzburg

❖ ESN a další organizace, spolky









Výlety a cestování
❖ V okolí města (Gaisberg, Untersberg)

❖ V rámci Rakouska (vlak, FLIXbus) - Halstatt, 
Wolfgangsee, Dachstein, Innsbruck, Vídeň

❖ Do okolních zemí (vlak, bus, auto) - Mnichov, 
Regensburg, Norimberk, Lublaň

❖ Výhodnější jízdenky pro více lidí, výhodnější ubytování







Finance
❖ Stipendium: cca. 500€ / měsíc (v součtu zhruba pokryje 

ubytování a část nákladů na dopravu)

❖ Vlastní finance: 20 000,-

❖ Práce, brigáda - info na univerzitě / na internetu

❖ Jídlo, pití, zábava - o 30% dráž

❖ Průměrný týdenní nákup - 30€

❖ Pivo 3-4€, pizza - 10€



Jídlo

❖ Nákupy na vaření - Hofer, Lidl, Merkur

❖ Večerní vaření je cesta!

❖ Obědy - menzy na každé fakultě (5-6€ / menu) - Mensa 
karta

❖ Společné večeře







Otázky a další info

facebook.com/j.lohynsky

@JanLohynsky

@jan_lohynsky

http://facebook.com/j.lohynsky


Danke für ihre Aufmerksamkeit!


